
UCHWAŁA NR XLVI/255/2024 
RADY POWIATU KROŚNIEŃSKIEGO 

z dnia 29 lutego 2024 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej dnia 29 listopada 2023 r. przez Fundację `„Zielone Lubuskie" 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1526 i 572) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2004 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) - uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Krośnieńskiego uznaje się, 
że petycja wniesiona dnia 29 listopada 2023 r. przez Fundację „Zielone Lubuskie" dotycząca wpisania 
do Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi kwestii ochrony środowiska, jako jednego z zadań 
priorytetowych w 2024 roku, z ukierunkowaniem na kwestię ochrony jezior przed wysychaniem oraz 
zabezpieczenia w budżecie na 2024 rok środków na promowanie wiedzy i działań w zakresie ochrony jezior 
przed wysychaniem np. w formie odpowiedniego konkursu ofert, nie zostanie uwzględniona. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Krośnieńskiego, który zawiadomi 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Krośnieńskiego 

 
 

Kamil Kuśnierek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC624E5D-A796-4B33-942C-C43F118CB5AB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/255/2024 

Rady Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia .29 lutego 2024 roku 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu jest organem 
właściwym do rozpatrzenia wniesionej petycji. 

Dnia 29 listopada 2023 r. do Starosty Krośnieńskiego wpłynęła petycja od Fundacji "Zielone Lubuskie" 
dotycząca wpisania do Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi kwestii ochrony środowiska, jako 
jednego z zadań priorytetowych w 2024 roku, z ukierunkowaniem na kwestię ochrony jezior przed wysychaniem 
oraz zabezpieczenia w budżecie na 2024 rok środków na promowanie wiedzy i działań w zakresie ochrony jezior 
przed wysychaniem np. w formie odpowiedniego konkursu ofert. Przedmiotowa petycja została przekazana 
Przewodniczącemu Rady Powiatu, który następnie skierował ją do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Radzie Powiatu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 stycznia 2024 roku zapoznała się z treścią 
przedmiotowej petycji, przeprowadziła analizę w tym zakresie oraz wypracowała opinię. Komisja w toku 
przeprowadzonego postępowania stwierdziła, że Program Współpracy Powiatu Krośnieńskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2022-2024 przyjęty Uchwałą nr XXIV/148/2021 Rady 
Powiatu Krośnieńskiego z dnia 10 listopada 2021 roku w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu 
Krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2022-2024" zawiera obszar 
ekologia i ochrona środowiska. W ramach obszaru możliwa jest realizacja zadań dotyczących edukacji 
ekologicznej, współdziałania w realizacji ekorozwoju i zrównoważonego rozwoju, ochrony praw zwierząt oraz 
przeciwdziałania bezdomności zwierząt. Wskazana w petycji promocja wiedzy i działań w zakresie ochrony jezior 
wpisuje się w zadania dotyczące edukacji ekologicznej. Jednocześnie Komisja zwróciła uwagę, iż Zarząd 
Powiatu Krośnieńskiego przeznaczył na realizację zadań publicznych w 2024 roku w obszarze "Ekologia 
i ochrona środowiska" kwotę 5.000 zł. 

Mając powyższe na uwadze Komisja zawnioskowała o rozpatrzenie petycji w ten sposób, że nie zostanie 
ona uwzględniona. Rada Powiatu Krośnieńskiego akceptuje stanowisko wypracowane przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 stycznia 2024 roku i przyjmuje je za własne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC624E5D-A796-4B33-942C-C43F118CB5AB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/255/2024 RADY POWIATU KROŚNIEŃSKIEGO z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


